
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA 

 
 
Concurso Público – Edital Nº 001/2013 

COMUNICADO (conforme publicação D.O.U. em 26/06/2014, seção 3)  

A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, conforme o subitem 12.10.2. do Edital nº 001/2013, de 

27/09/2013, publicado no D.O.U. em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, referente à 

abertura do Concurso Público destinado ao provimento de cargos do CAU/SC, RESOLVE 

CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados, abaixo relacionados, para contratação em 

caráter experimental, conforme previsto no item 12 do Edital supracitado, para comparecer na 

Sede do CAU/SC, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta convocação, de 

acordo com o previsto no subitem 12.10.3. do referido edital, com a documentação de 

admissão exigida no subitem 12.4, conforme cargo, na ordem de classificação, nome 

completo, número de inscrição e lotação a seguir: 

 

Cargos de Nível Médio Classificação, Nome, Inscrição Local de Lotação 

Assistente Técnico 
6ª, ALEXANDRE PINHEIRO DE SOUZA, 

1607. 
Florianópolis 

Assistente Administrativo 

Financeiro 
3ª, GUILHERME GRACIOSA PEREIRA, 1514.  Florianópolis 

Assistente Comissões  2ª, LUIS ANTONIO NUNES, 1626. Florianópolis 

Secretária 
2ª, TATIANA MOREIRA FERES DE MELO, 

2011 
Florianópolis 

 

Por fim, colocamo-nos a disposição para suprir eventuais dúvidas acerca das convocações dos 

candidatos aprovados no certame, através do e-mail:  gerad@causc.org.br, nos telefone (48) 

8829-2833, ou no Endereço da sede do CAU/SC: Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6° andar, 

Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis, SC, CEP: 88015-100, das 11 às 17 horas. 

 

Florianópolis, 26 de junho de 2014.  

Cargos de Nível Superior Classificação, Nome, Inscrição Local de Lotação 

Analista Técnico 2ª, FRANCIANI ROSALIA RIGONI, 1527 Florianópolis 

Analista Administrativo 

Financeiro 
6ª, FILIPE LIMA ROCKENBACH, 807. Florianópolis 


